HỘI SINH VIÊN ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

BCH TRƯỜNG ĐH KINH TẾ &QTKD

Thái Nguyên, ngày    tháng    năm 2024

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

KỶ NIỆM 75 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG HỌC SINH SINH VIÊN

 (09/1/1950 – 09/1/2025)

VÀ VINH DANH SINH VIÊN 5 TỐT NĂM HỌC 2023-2024

Kính gửi: BCH Đoàn Thanh niên – HSV Trường Đại học Kinh tế & QTKD;

Thực hiện chương trình năm học 2024 – 2025 của Ban chấp hành Đoàn Thanh niên trường Đại

học Kinh tế và Quản trị kinh doanh;

Hướng đến chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống học sinh sinh viên và Hội Sinh viên

Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2025);

Câu lạc bộ Lý luận trẻ trường Đại học Kinh tế & QTKD xây dựng kế hoạch thực hiện chương

trình sinh hoạt chính trị với chủ đề: “Tuổi trẻ với sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc”.

1. Mục đích, yêu cầu

- Tuyên truyền rộng rãi đến đoàn viên- thanh niên nhà trường về ngày truyền thống học sinh,

sinh viên và Hội sinh viên Việt Nam;

- Giới thiệu những tấm gương thanh niên, đoàn viên, sinh viên đã đóng góp cho sự nghiệp bảo vệ Tổ

quốc và xây dựng đất nước trong giai đoạn đổi mới.

2. Nội dung thực hiện

Chương trình sinh hoạt chính trị thực hiện (dự kiến) vào ngày 03/01/2025 dưới sự chỉ đạo của Đoàn

TN- Hội SV Nhà trường và đơn vị đồng tổ chức là Bộ môn Lý luận Chính trị - Khoa KHCB. Nội dung

cụ thể như sau:

 - Tổng kết hoạt động của CLB trong học kỳ I năm học 2024-2025;

- Báo cáo: Những tấm gương anh dũng của Tuổi trẻ Việt Nam trong cuộc kháng chiến chống

thực dân Pháp và đế quốc Mỹ xâm lược do GV Bộ môn LLCT phụ trách;

 - Hoạt động: mini game tìm hiểu về tấm gương tuổi trẻ của đất nước do GV LLCT và CLB Lý

luận trẻ phối hợp thực hiện;

 - Bài thuyết trình về tấm gương thanh niên, sinh viên tại tỉnh Thái Nguyên nói chung và tại

trường Đại học Kinh tế &QTKD nói riêng tích cực trong học tập và rèn luyện do thành viên CLB trình

bày.

Câu lạc bộ Lý luận trẻ kính mong Đoàn Thanh niên – HSV Nhà trường tạo điều kiện để chương

trình sinh hoạt của Câu lạc bộ được tổ chức.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 14h00, ngày 5 tháng 01 năm 2025

- Địa điểm: Hội trường 101- Giảng đường GK1

STT Thời gian Nội dung
 Người thực

hiện

1.  13h30-14h00 Đón tiếp Đại biểu
Maket chính

(lễ kỷ niệm)

2.  14h00-14h20 Văn nghệ chào mừng Back video

3.  14h20-14h30 Chào cờ Quốc ca, Hội ca

4.  14h30 - 14h40
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu

Maket chính

(lễ kỷ niệm)

5.  14h40 - 14h50

Ôn lại truyền thống kỷ niệm 75

năm ngày Truyền thống Học Sinh

Sinh viên

Maket chính

(Sau phần ôn lại

truyền thống thì

chiếu video)

6.  14h50-15h00
Đ/d Lãnh đạo Nhà trường phát

biểu

Maket Chính

(lễ kỷ niệm)

7.  15h00-15h15 Các đơn vị tặng hoa chúc mừng
Maket Chính

(lễ kỷ niệm)

8.  15h15-15h45

Trao cờ, bằng khen của Trung

Ương Hội Sinh viên Việt Nam

cho các tập thể và cá nhân có

thành tích xuất sắc năm học

2023-2024

Maket trao giải

kèm slide riêng

9.  15h45-16h45
Vinh danh sinh viên 5 tốt

cấp Trường năm học 2023 – 2024

Maket trao giải

kèm slide riêng

10.  16h45-17h00
Đại diện Sinh viên 5 tốt các cấp

phát biểu cảm nghĩ

Maket chung

tuyên duơng

sinh viên 5 tốt

11.  17h00-17h15 Bế mạc và chụp ảnh lưu niệm
Maket chính

(lễ kỷ niệm)

 BAN TỔ CHỨC